
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
МО&.МЖ t 

9 назначении классных руководителей 
(кураторов) обучающихся, осваивающих 
основные образовательные программы 

Гднего профессионального образования 
специальности 49.02.01 «Физическая 

культура», на 2023 - 2024 учебный год 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
07 июля 2021 года № 1133 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от 24 ноября 2021 г. 
№ МН-18/2419-АО «О направлении информации» и Разъяснениями об организации 
классного руководства (кураторства) в группах образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в 
том числе программы профессионального обучения и в целях актуализации 
воспитательного процесса, руководства и контроля данного процесса, а также содействия 
созданию благоприятных условий для индивидуального развития и нравственного 
формирования личности обучающихся по основным образовательным программам 
среднего профессионального образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Список классных руководителей (кураторов) 
обучающихся по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 
по специальности 49.02.01 «Физическая культура» на период 
с 01.09.2023 по 30.06.2024. 

2. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. до 
02.10.2023 обеспечить заключение с преподавателями, утвержденными в Приложении, 
дополнительных соглашений к трудовым договорам, предусматривающих выполнение 
обязанностей классных руководителей (кураторов), определенных Разъяснениями об 
организации классного руководства (кураторства) в группах образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального 
образования, в том числе программы профессионального обучения, утвержденными 
Минпросвещения России и Общероссийским Профсоюзом образования и 
опубликованными на официальном сайте Минпросвещения России 03.09.2021, с выплатой 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) в 
учебных группах основных образовательных программ среднего профессионального 



образования по специальности 49.02.01 «Физическая культура» с учетом количества 
курируемых групп в течение одного календарного месяца. 

3. Заместителю начальника Учебного управления по программам среднего 
профессионального образования Бембеевой Н.В., первому заместителю начальника 
Управления по работе с молодёжью Ятиной Л.И. обеспечить взаимодействие классных 
руководителей (кураторов) с административными работниками, отвечающими за 
реализацию учебной и внеучебной работы по соответствующему направлению. 

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
в день издания приказа обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по 
молодежной политике и организации приема Бабичу А.В. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
воспитательной работе Савинова В.А. 

Первый проректор по молодежной политике 
и организации приема —, А.В. Бабич 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отdf.QSJDM № HAWj-i 

Список классных руководителей (кураторов) обучающихся по образовательным 
программам подготовки специалистов среднего звена СПбГУ по специальности 

49.02.01 Физическая культура 

№ Ф.И.О., должность Специальность Группы 
Период 

назначения 
1. Аверкиева Наталья Николаевна, 

преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

22131 23145 01.09.2023-
30.06.2024 

2. Алехина Ольга Робертовна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

23131 23132 01.09.2023-
30.06.2024 

3. Бадзюк Александр Николаевич, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

23134 23133 01.10.2023-
30.06.2024 

4. Бровиков Дмитрий Владимирович, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

22144 20134 01.09.2023-
30.06.2024 

5. Вереха Вячеслав Владимирович, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

22231 22232 01.09.2023-
30.06.2024 

6. Вершинина Наталья 
Владимировна, преподаватель 
Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии 
СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

20133 21241 01.09.2023-
30.06.2024 

7. Воронов Анатолий 
Константинович, преподаватель 
Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии 
СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

23134 23133 01.09.2023-
30.09.2023 

8. Г ерасимов Алексей Алексеевич, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

21141 21142 01.09.2023-
30.06.2024 

9. Карпухина Елена Анатольевна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

23135 23138 01.09.2023-
30.06.2024 

10. Киямова Линда Винеровна, 
преподаватель Колледжа 

49.02.01 
Физическая 

21131 22141 01.09.2023-
30.06.2024 



физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

культура 

11. Кондрашова Василиса 
Святославовна, преподаватель 
Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии 
СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

20132 22134 01.09.2023-
30.06.2024 

12. Копачев Станислав Сергеевич, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

21135 22135 01.09.2023-
30.06.2024 

13. Круглова Татьяна Николаевна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

21132 21136 01.10.2023-
30.06.2024 

14. Лагун Александра Викторовна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии 

49.02.01 
Физическая 
культура 

21144 21143 01.09.2023-
30.06.2024 

15. Матюшина Марина Геннадьевна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

20137 22142 01.09.2023-
30.06.2024 

16. Неведрова Ольга Викторовна, 
заведующий отделением Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

20138 20139 01.09.2023-
30.06.2024 

17. Новак Александр Андреевич, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

21134 21133 01.09.2023-
30.06.2024 

18. Петрова Людмила Владимировна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

21132 21136 01.09.2023-
30.09.2023 

19. Предтеченская Оксана Васильевна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

20131 20135 01.09.2023-
30.06.2024 

20. Пысина Наталья Владимировна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

20231 20232 01.09.2023-
30.06.2024 

21. Ручина Надежда Алексеевна, 
заведующий отделением Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

21232 21231 01.09.2023-
30.06.2024 

22. Рюкова Ирина Петровна, 
заведующий отделением Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

23141 23142 01.09.2023-
30.06.2024 

23. Сотникова Вера Александровна, 49.02.01 23136 23137 01.09.2023-



преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

Физическая 
культура 

30.06.2024 

24. Старченкова Татьяна Филипповна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

23143 23144 01.09.2023-
30.06.2024 

25. Тимофейчук Ирина Леонидовна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

22133 22132 01.09.2023-
30.06.2024 

26. Фомина Анастасия Борисовна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

22136 20136 01.09.2023-
30.06.2024 

27. Яценко Татьяна Владимировна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии СПбГУ 

49.02.01 
Физическая 
культура 

22241 22143 01.09.2023-
30.06.2024 


